
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA 
ESTADO DO ESPlRITO SANTO 

QUE CRIA COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO . 

A Presidente da Câmara Municipal de Nova Vené 

eia, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições le­

ga i s , com base no que lhe facul ta a lei , em conformidade no 

que dispõe o Regimento Interno Cameral deste Poder Legi slati-
vo, 

R E S O L V E: 

Art . 12 - Fica nomeado uma comissão especial 
de inquérito , a fim de apurar denúncia de corrupção na admi -

nistração atual do Município de Nova Venécia, conforme reque­
rimento/denúncia, apresentado a esta câmara de Vereadores, e 

acolhido pela unanimidade do Plenário . 

Art . 22 - Fica nomeado para preceder os trab~ 
l hos de apuração de que trata o artigo ante r ior, os Vereado -

res : Floriano Germano Ewaldo- Presidente, Aguinado Antonio Bra 

vim-Relator , Mauri neto Barcelos Bastos-Membro . 
Art . 32 - No prazo d~ 50 (cinquenta) dias im­

prorrogave is, a comissão especial de inquérito, a contar da 

data de publicação da presente Resolução , t erá que aprese ntar 

re l atório conclusivo dos trabalhos ao Plenário, através de 

seu Presidente , findo o prazo sem a devida conclusão, automa­

ticamente a Mesa Diretora determinará seu arquivamento . 

Art . 42 - A presente Resolução entra em vigor 

nesta data , revogadas as disposições e m contrário . 

Registre-se , Publique-se, Cumpra-se . 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova 

Venécia, Estado Santo, em 21 de março de 1990 . 


